iako po šerijatu postoje čvrsta pravila nasljeđivanja propisana tekstom
kur’ana, u muslimanskoj je tradiciji ukorijenjen sistem oporuke, pisanja
testamenta, kojom oporučitelj daje instrukcije za način raspodjele imovine i
postupanja nakon smrti. Takav ostavinski dokument je zapisan na listovima L
41a-42a Donjovakufske medžmue.

Vasijetnama Zejnebe, kćeri muhameda efendije, rođene 1159/1746.
nastanjene u uskoplju 1219/1804., određuje da će o izvršenju oporuke računa
voditi Skopljak hadži ahmed alemdar, za koje usluge ima primiti 100 groša.
Za nadglednika izvršenja oporuke odredila je Omeraga-zade (Omeragić)